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Modernizacja budynku urzędu miejskiego w Czarnej 
Wodzie 

 
Budynek w którym obecnie mieści się Urząd Miejski powstał 
na początku lat 80′ XX w. Pierwotnie był to hotel pracowniczy 
ze stołówką, biblioteką oraz salą spotkań towarzystwa 
sportowego, należący do będącego wówczas w apogeum swego 
rozwoju Zakładu Płyt Pilśniowych. Po utworzeniu w roku 1993 
r. nowej jednostki samorządu terytorialnego z siedzibą w 
Czarnej Wodzie, zrodziła się idea aby obiekt ten, o malejącym 
dla przedsiębiorstwa znaczeniu po transformacji ustrojowej 
roku 1989, przekazać nowo powstałej gminie jako siedzibę. 
Pomysł wprowadzono w życie. Trzy lata po ustanowieniu 
jednostki samorządu znaczna część obiektu została 
zagospodarowana na potrzeby administracji, pozostała część 
dalej spełniała funkcje gastronomiczne i socjalne. Zmiany 
substancji budynku przez niemal 40 lat miały charakter 
kosmetyczny. W roku 2020 podjęto prace remontowe mające 
na celu poprawienie zarówno jego funkcjonalności, ale także 
termoizolacyjności, co przy dużej kubaturze obiektu przyczyni 
się do zmniejszenia kosztów jego utrzymania. Roboty 
prowadziły dwie firmy wyłonione w przetargach, jedna w 
kierunku modernizacji elewacji i dachu, druga przebudowy 
pomieszczeń po stołówce-restauracji i sali konferencyjnej.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W 
skład robót wchodziły m.in.: 
- wykonanie remontu dachu budynku Urzędu Miejskiego w 
Czarnej Wodzie poprzez wymianę pokrycia dachu oraz 
docieplenie wełną i styropapą. 
- obróbki blacharskie (rynny, opierzenie), 
- ocieplenie ścian budynku styropianem oraz wełną zgodnie z 
opracowanym audytem energetycznym, 
- wymiana drzwi i okien. 
- wykonanie schodów wejściowych oraz podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych z płyt marmurowych i kostki betonowej, 
zmiana układu części pomieszczeń w budynku polegająca na 
wydzieleniu z pomieszczenia kuchni stołówki pomieszczeń 
zaplecza przeznaczonego pod działalność gastronomiczną, 
- wymiana instalacji c.o. w budynku na nową, 
- wymiana instalacji: wentylacji mechanicznej, wodno-
kanalizacyjnej oraz elektrycznej w budynku na nowe, 
 - montaż stolarki p.poż. na parterze wydzielającej oddzielną 

strefę pożarową oraz demontaż łatwopalnych wykładzin ścian 
i sufitów, 
- dostosowanie wyjść ewakuacyjnych do wymogów p.poż. 
Zgodnie ze sporządzonym audytem energetycznym 
termomodernizacji urzędu roczne zapotrzebowanie na energię 
cieplną powinno zmniejszyć się o 59,60%. 
Na przedsięwzięcie termomodernizacji budynku urzędu 
Gmina uzyskała premię termomodernizacyjną z Banku 
Gospodarstwa Krajowego w Warszawie w wysokości 
105.560,00 zł. 

Patryk Jasiński 
 

Biblioteka i Kulturalnia ( w nowej lokalizacji ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Miejska Biblioteka Publiczna wznowiła swoją działalność w 
piątek 30 października w nowo wyremontowanych 
pomieszczeniach przy ul. Mickiewicza 7. Proces 
przeprowadzki zaczął się od inwentaryzacji całego 
księgozbioru, po czym nastąpiło jego spakowanie oraz 
transport książek, a także innych elementów wyposażenia i 
ustawienie ich w nowym miejscu. Ze względu na sytuację 
epidemiczną biblioteka nie może funkcjonować w zwykłym 
trybie, aktualne godziny otwarcia dla Czytelników to 
poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek w godzinach 9:00 – 
16:00, natomiast w środę od 10:00 do 17:00. W dalszym ciągu 
preferowana jest forma kontaktu  telefonicznego i 
wcześniejsze  zamawianie książek (tel.58 587 86 16). W 
wyjątkowych sytuacjach, zwłaszcza w przypadku osób 
starszych, biblioteka realizuje usługę „książka na telefon” z 
dowozem do domu (z zastosowaniem wszelkich środków 
bezpieczeństwa). Książki zwracane do biblioteki poddawane 
są kwarantannie.  Zapraszamy wszystkich do korzystania z 
zasobów Miejskiej Biblioteki Publicznej tym bardziej, iż 
oprócz nowych pomieszczeń, dysponujemy dużą ilością 
nowości wydawniczych zakupionych m.in. ze środków 
finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w 
ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. 
Ponadto po remoncie zyskaliśmy przyległą do biblioteki 
Świetlicę Miejską „Kulturalnia”, gdzie do dyspozycji jest 
większa sala i oddzielny gabinet muzyczny. Niestety ze 
względu na obostrzenia epidemiczne  na razie wszystkie 
zajęcia zostały zawieszone. 

Marta Żywicka 
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Mural na ścianie zachodniej 

 
Na ścianie zachodniej sklepu spożywczego przy ul Słowackiego 6, 
w dniach 13 i 14 października wykonano mural identyfikacyjny. 
Autorem grafiki jest absolwent Akademii Sztuk Pięknych w 
Gdańsku Rafał Fedusio. Rysunek powstał w ramach 
prowadzonego przez ASP, Urząd Miejski i Politechnikę Gdańską 
w roku akademickim 2017/2018 projektu pod nazwą ,,Kolory 
Czarnej Wody”. Pomysł na wykorzystanie grafiki zrodził się 
podczas spotkania burmistrza z prezesem Stowarzyszenia 
Miłośników Czarnej Wody Przemysławem Kurszewskim. Było 
ono poświęcone współpracy przy realizacji programu ,,Działaj 
lokalnie”. Grupa ta w październiku b.r. finalizowała prace przy 
projekcie ,,Chodź pomaluj mój świat”, dofinansowanym przez 
Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. W jego skład 
wchodziły; zagospodarowanie przestrzeni poprzez wykonanie 
nasadzeń krzewów i ustawienie małej architektury, urządzenie ,,
otwartej” biblioteczki w miejscu ogólnodostępnym oraz 
wykonanie muralu. Pewnym problemem okazał się wybór 
odpowiedniego miejsca. Duża ściana sklepu pozwoliła na 
wykonanie pracy we właściwej skali. Interpretacja grafiki jest dość 
jednoznaczna, przynajmniej na pierwszy rzut oka. Dla 
mieszkańców Gminy, jak i dla studentów którzy odbyli w roku 
akademickim 2017/18 dwie wizyty studyjne w Czarnej Wodzie, 
ważnym elementem lokalnej rzeczywistości jest rzeka i jej 
dobrodziejstwa. Stąd też, między innymi idea przedstawienia wizji 
kojarzącej się z kajakarstwem, w tym przypadku to fragment 
wiosła i trzymające je ramię. Ubarwienie jest dość oszczędne, ale 
w tej kompozycji gdzie żółć symbolizuje słońce, a czerń nawiązuje 
do nazwy miejscowości, przynosi to niezły efekt estetyczny. Prócz 
odniesień do kajakarstwa, można doszukiwać się i innych ukrytych 
w muralu znaczeń, wodze wyobraźni luzując. Koncentrycznie 
rozchodzące się od centrum obrazu kręgi przypominają płytę 
gramofonową… Dzisiaj ten wydawałoby się przestarzały nośnik 
dźwięku wraca do łask. Czarna Woda, miała swoją specyfikę w 
tym względzie. Wielu 50 i 60 latków swoją edukację i 
kształtowanie wrażliwości muzycznej rozpoczynało od dźwięków 
zapisanych na czarnej winylowej płycie. Może to już dla 
niektórych historia, ale są takie domy gdzie stoją jeszcze 
gramofony, wzmacniacze, ,,Altusy” i krążki z utworami Led 
Zeppelin, Deep Purple, Czesława Niemena czy Republiki (z 
charakterystycznymi czarno-białymi krawatami na okładce)… 
 

Antoni Franciszek 
 

Kurs komputerowy dla Seniorów 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Od 14 października czarnowodzcy Seniorzy korzystają z 
nieodpłatnej możliwości zdobycia i pogłębienia wiedzy z 
obsługi komputerów, tabletów i smartfonów. Spotkania 
odbywają się w ramach projektu „Cyfrowa Mew@”, który 
ma na celu aktywizację osób powyżej 65 roku życia w 
obszarze umiejętności poruszania się w rzeczywistości 
nasyconej urządzeniami elektronicznymi. Efektem 
realizacji projektu ma być włączenie Seniorów w budowę 
społeczeństwa informacyjnego w Polsce, rozwój 
funkcjonalnych kompetencji cyfrowych i umiejętności 
korzystania z IT w codziennym życiu. Zajęcia odbywają się 
2 razy w tygodniu, każda sesja trwa 4 godziny. Do udziału 
w programie zgłosiło się 20 osób z których utworzono 
cztery równe ilościowo grupy. 
  
Projekt skierowany on jest do Seniorów wyłącznie z tych 
gmin, które wcześniej zadeklarowały wolę wsparcia swych 
mieszkańców. Szkolenia umożliwiają każdemu 
uczestnikowi nabycie bardzo praktycznych umiejętności: 
– obsługi internetu, komputera, telefonu, tabletu i innych 
urządzeń IT; 
– podniesienie kompetencji pomocnych w życiu 
codziennym Seniora (komunikacja online, 
e-usługi, w tym zakupy i bankowość online, usługi 
medyczne, e-administracja i wiele innych). 
Kursanci skorzystają z 90 godzin zajęć w szkoleniu 
rozszerzonym, otrzymają certyfikat potwierdzający nabyte 
umiejętności oraz tablet na własność. 
Obecnie ze względu na obostrzenia zajęcia zostały 
zawieszone a ich kontynuacja nastąpi po nowym roku.  

Kamila Stormowska 
 

Nowe punkty świetlne w Czarnej Wodzie, Lubikach i 
Hucie Kalnej 

 
W dniach 12 i 13 października zespół monterów Energa 
Oświetlenie na terenie naszej gminy zainstalował 
energooszczędne oprawy i ustawił kilka nowych słupów 
podtrzymujących przewody elektryczne. W Czarnej 
Wodzie trzy lampy zamocowano na sieci przy ul. Sosnowej 
i Długiej, dwie w Lubikach, przy ul. Wiejskiej i Jeziornej 
oraz jedną w Hucie Kalnej przy ul. Kościelnej. 
Rozszerzenie ilości punktów świetlnych jest wynikiem  
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przeglądu i inspekcji dokonanej kilka tygodni temu w 
warunkach nocnych przez burmistrza w obecności kierownika 
rejonu Energa Oświetlenie pana Piotra Kasko. 

Patryk Jasiński 
 

Prace brukarskie przy ul. Słowackiego 11 i 13 
 

We wtorek 29 września zakończyły się prace brukarskie przy 
blokach mieszkalnych nr 11 i 13 na ul. Słowackiego. 
Wymieniono stare płytki betonowe na kostkę bezfazową na 
przyległych do obiektów pieszych ciągach komunikacyjnych. 
Usunięto przy okazji nierówności na chodniku pomiędzy 
blokiem nr 8 a sklepem GS-u.  

Zakres robót: 
-chodniki z kostki o całkowitej 
d ł u g o ś c i  1 7 1 , 0 3  m  i 
szerokościach 1,36 m; 2,16 m i 
4,46 m. 
- g r u b o ś ć  p o d b u d o w y 
tłuczniowej 10,0 cm. 
- g r u b o ś ć  p o d b u d o w y 
cementowo-piaskowej  3,00 cm. 
-Kostka szara bezfazowa. 
 
Wykonawca: BRUKARSTWO 
Łukasz Szmaglinski, z  Czerska. 

 
Patryk Jasiński 

 
 
 

Remont chodnika przy ul. Okrężnej w Czarnej Wodzie 
 

 
W 39 tygodniu 2020 r., zakończono prace remontowe 
polegające na wymianie nawierzchni części chodnika przy ul. 
Okrężnej. Betonowe płyty zastąpiono kostką brukową i 
wzmocniono nasyp od strony rzeki. Ponadto ułożono krawężnik 
na wewnętrznym łuku drogi przy posesji nr 13. 
Remont zakończono przy wiadukcie. Pomiędzy nim, a ul. 
Starogardzką będzie w najbliższych latach umiejscowiony most 
tymczasowy w okresie planowanego remontu drogi krajowej 
22, po czym inwestor czyli Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad zgodnie z projektem dokona naprawy 
nawierzchni chodnika. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Działania: 
 
- chodnik z kostki o długości 244,00 m i szerokości 1,61 m. 
- grubość podbudowy tłuczniowej 10,0 cm. 
- grubość podbudowy cementowo-piaskowej  3,00 cm. 
- kostka szara bezfazowa. 
 
Wykonawca: BRUKARSTWO Łukasz Szmaglinski z 
Czerska. 

Patryk Jasiński 
 
Modernizacje na kilkudziesięcioletniej sieci ciepłowniczej 

i wodociągowej 
 
W bieżącym roku wykonano kilka ważnych modernizacji na 
istniejącej infrastrukturze ciepłowniczej i wodociągowej. 
Zastosowanie nowoczesnych materiałów i rozwiązań 
technicznych pozwoli na wyeliminowanie strat czynnika 
grzewczego oraz poprawienie parametrów oddziaływujących 
na środowisko. 
 
  
 

Informacje na temat konkretnych robót: 
 
Modernizacja fragmentu sieci wodociągowej przy ul. 
Okrężnej 
 
W dniach od  06.07.2020r.  do 16.07.2020 r. 
Przedsiębiorstwo Robót Melioracyjnych i Ochrony 
Środowiska EKOMEL Sp. z o.o. z Chojnic wykonała 
(zgodnie z zawartą umową) wymianę fragmentu sieci 
wodociągowej w Czarnej Wodzie przy ul. Okrężnej (żeliwnej 
Ø100 na PEØ90) o długości ok. 70mb. wraz z przełączeniem 
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istniejącego hydrantu oraz przełączeniem przyłączy 
wodociągowych do budynków nr 8 i 10. Koszt w/w wymiany 
wyniósł 15375,00 zł. brutto. Wymiany dokonano z uwagi na 
wcześniejsze uszkodzenie tego fragmentu sieci żeliwnej 
( 29.12.2018r. – założono opaskę naprawczą) oraz w celu 
umożliwienia przyłączenia do sieci wodociągowej właścicielom 
przyległych działek budowlanych. 
 
Modernizacja fragmentu sieci wodociągowej przy ul. 
Mickiewicza 
 
W dniach od  27.07.2020r.  do 31.07.2020 r. Przedsiębiorstwo 
Robót Melioracyjnych i Ochrony Środowiska EKOMEL Sp. z 
o.o. z Chojnic wykonała (zgodnie z zawartą umową) wymianę 
fragmentu sieci wodociągowej w Czarnej Wodzie przy ul. 
Mickiewicza (żeliwnej Ø100 na PEØ110) o długości ok. 85mb. 
wraz z przełączeniem przyłącza wodociągowego do budynku nr 
16. Koszt w/w wymiany wyniósł 9840,00 zł. brutto. Wymiany 
dokonano z uwagi na zły stan tej sieci. 
 
Modernizacja fragmentu sieci ciepłowniczej przy ul. 
Mickiewicza 

 
W dniach 10-20.07.2020r.  
firma Kordel Serwis z Wałcza 
wykonała (zgodnie z zawartą 
umową) wymianę fragmentu 
sieci centralnego ogrzewania 
przy ul. Mickiewicza w 
Czarnej Wodzie. 
Wymieniono fragment sieci c.
o. o długości 48mb. (rury 
ciepłociągu kanałowego 
DN150 wymieniono na 
preizolowane DN150/250). 
 
 
 

Modernizacja fragmentu sieci ciepłowniczej przy ul. 
Słowackiego 
 
W dniach od 4 sierpnia do 9 września 2020r. Miejski Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Czarnej Wodzie 
wykonał przebudowę i modernizacje fragmentu sieci 
centralnego ogrzewania przy ul. Słowackiego w Czarnej 
Wodzie wraz z przyłączem do budynku  Słowackiego 2. 
 
W wyniku wymiany ( sieć kanałową zastąpiono rurami 
preizolowanymi) zmodernizowano ok. 160mb sieci wraz z 
przyłączem. 
 
Wymiany dokonano z uwagi na dużą korozję rur (głownie 
przyłącza do budynku Słowackiego 2) oraz przebiegu sieci 
przez piwnice budynków wspólnot mieszkaniowych co w 
przypadku awarii mogłoby spowodować zalanie piwnic oraz 
utrudniałoby naprawę. 
 
 

Remont kotła wodnego w kotłowni c.o. 
 
W dniach 13.07.2020r. do 08.09.2020r. Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowe „TOMKO” z Przeźmierowa k/Poznania 
wykonało (zgodnie z zawartą umową) remont jednego kotła 
wodnego typ SWB1600 kotłowni c.o. w Czarnej Wodzie  
polegający na wymianie 92 szt. płomieniówek Ø88,9×3,6 
oraz (zgodnie z zaleceniem inspektora Dozoru Technicznego) 
6 szt. rur zespalających Ø38,0×4,0. Koszt w/w naprawy 
wyniósł 83640,00 zł. brutto. 
 
Wymiany dokonano z uwagi na bardzo zły stan 
płomieniówek i rur zespalających uniemożliwiających 
eksploatację kotła w sezonie grzewczym. 

Stanisław Błociński 
 

Nowa wiata przystankowa w Lubikach 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
30 Listopada w Lubikach przy skrzyżowaniu ulic 
Kociewskiej i Wczasowej pracownicy przedsiębiorstwa 
Sopel z Białych Błot zainstalowali nową wiatę przystankową. 
Przy okazji wykonywania robót brukarskich na terenie 
Gminy utwardzone zostanie także podłoże tego obiektu. 
 
Wiata – parametry i zastosowane materiały: 
–    długość ściany tylnej – 3.0 mb 
–    szerokość boku u podstawy – 0.6 mb 
– ściany osłonowe wypełnione bezpiecznym szkłem 
hartowanym 
– dach w kształcie łuku wypełniony poliwęglanem 
komorowym przyciemnianym LTC z filtrem UV 
– konstrukcja nośna wykonana ze stalowych profili 
zamkniętych o przekroju prostokąta i kwadratu 
–    siedzisko w formie ławki z paneli drewnianych 

Patryk Jasiński 
 

Remont i modernizacja świetlicy ARKA 
 

W świetlicy socjoterapeutycznej „ARKA” (salki 
katechetyczne) 10 listopada zakończył się remont 
pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby Gminy. 
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Prace modernizacyjne podjęto na wniosek Pełnomocnika 
Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. W ich ramach przeprowadzono 
wyszczególnione poniżej działania: 
– wyburzono cztery ściany (likwidując cztery małe 
pomieszczenia) w celu utworzenia jednej dużej sali z aneksem 
kuchennym dla świetlicy oraz wykonano prace remontowe tj. 
–  cekolowanie i malowanie ścian oraz położono podłogę 
szwedzką. Ponadto zmodernizowano korytarz w salkach 
katechetycznych odmiennie aranżując przestrzeń. 
 
Wykonano niezbędne prace elektroinstalacyjne tj. 
doprowadzenie zasilania z rozdzielni głównej, a także: 
– montaż nowej rozdzielni bezpiecznikowej wraz z 
rozprowadzeniem nowych przewodów instalacji oraz obwodów 
gniazd i oświetlenia, 
–   montaż osprzętu, gniazd i wyłączników, 
–   montaż lamp, 
– przeniesienie i montaż telewizora na korytarzu wraz z 
doprowadzeniem przewodu antenowego i gniazda 230V. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Świetlica „ARKA” funkcjonuje w salkach katechetycznych od 
wielu lat na podstawie zawartej umowy pomiędzy Gminą 
Czarna Woda a Parafią Rzymsko Katolicką w Czarnej Wodzie. 
Zgodnie z jej treścią, nakłady na remonty oraz utrzymanie 
ponosi wynajmujący. 
 
Całkowity koszt modernizacji części salek katechetycznych 
będących w użytkowaniu Gminy wyniósł: 16.930,99 zł. 
 
W tym miejscu bardzo serdecznie dziękuję za wykonanie prac 
remontowych Panu Tadeuszowi Kiedrowskiemu , Panu 
Zbyszkowi Rubiszewskiemu i Panu Jackowi Żygowskiemu . 
 

Jolanta Gołębiewska 
 

Remont ul. Wdeckiej w Hucie Kalnej  
 

Na początku listopada zakończono prace przy remoncie ul. 
Wdeckiej w Hucie Kalnej. Od skrzyżowania z asfaltową drogą 
powiatową – ul. Kościelną ułożono płyty typu yomb na odcinku 
o długości 512 m i szerokości 3,75 m. Ponadto obok budynku 
Ochotniczej Straży Pożarnej przy użyciu kostki brukowej 

kolorze czerwonym utwardzono plac o powierzchni ok.100 
m2.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
W skład remontu wchodził następujący zakres prac 
budowlanych: 
–   wykonanie niwelacji terenu 
–  usunięcie dotychczasowej nawierzchni – mieszanka 
piasku, tłucznia i żużlu 
–   korytowanie pod jezdnię wraz z wjazdami 
–  wykonanie podbudowy z mieszanki cementowo -
piaskowej 1:4 o gr.6cm 
–  wykonanie nawierzchni jezdni i zjazdów z płyt 
ażurowych „yomb” o gr. 12,5cm. 

Patryk Jasiński 
 

Odnowione miejsca rekreacji gotowe do użytkowania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na przełomie czerwca i lipca odnowione zostały place zabaw 
położone przy ulicach Wiśniowej i Dworcowej. Stare, 
niespełniające norm bezpieczeństwa urządzenia zabawowe 
zastąpione zostały nowymi, estetycznymi, posiadającymi 
certyfikaty zgodności z polską i europejską normą. 
Konstrukcja urządzeń ze stali nierdzewnej zapewnia ich 
trwałość i odporność na niekorzystne warunki atmosferyczne. 
Producentem i dostawcą urządzeń jest „COMES” 
Sokołowscy Spółka Jawna z Szydłowca. 
Zamontowana została również zjeżdżalnia przy ulicy 
Mickiewicza 11-13 (przy tzw. blokach awaryjnych).  
Montażu zjeżdżalni dokonała firma  AKTIV Place Zabaw Sp. 
z o.o. z Plewisk. 

Zofia Baczyńska 
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Powstała nowa siłownia zewnętrzna 
 

W dniu 25 czerwca br. na terenie placu zabaw przy ulicy 
Wiśniowej zamontowanych zostało siedem urządzeń siłowni 
zewnętrznej: koła tai chi + słup + ster, twister + słup + wahadło, 
wyciskanie siedząc + słup + wyciąg górny, biegacz, orbitrek, 
wioślarz, drabinka pozioma z uchwytami oraz tablica 
regulaminowa.  Producentem i dostawcą urządzeń jest Zakład 
Produkcyjno – Usługowy „ROMEX” Sp. z o.o. z Bydgoszczy. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zofia Baczyńska 
 

Sport w czasie epidemii 
 

W związku z szeregiem zakazów dot. organizacji  wydarzeń 
sportowych, zawody w ostatnich miesiącach  nie odbywały 
się.  Wyjątkiem w tym względzie były rozgrywki piłkarskie. 
Przebiegały one bez udziału publiczności. Po toczących się ze 
zmiennym szczęściem meczach , nasza drużyna w rundzie 
jesiennej zajmuje 11 miejsce na 15 zespołów w tabeli A klasy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paweł Rybacki 
 
 

Inwestycje Steico w ochronę środowiska 

Dwa miesiące temu otrzymaliśmy wiadomość, że pomimo 
trudnych warunków zewnętrznych spowodowanych 
ogólnoświatową sytuacją epidemiologiczną udało się 
zakończyć sukcesem proces technologiczny, który doprowadził 
do całkowitej rezygnacji ze spalania węgla na rzecz biomasy w 
zakładzie Steico w Czarnej Wodzie. To działania planowe 

zgodne z filozofią przedsiębiorstwa mającego w swoim logo 
zielony listek. Dotychczas spalano 25 tysięcy ton węgla 
rocznie. Po wielomiesięcznych próbach i innowacyjnych 
inwestycjach modernizujących kotły, zamiast węgla używany 
jest już pellet drzewny. To krok we właściwym kierunku, w 
dużym stopniu redukujący emisję gazów cieplarnianych. 
Zagospodarowaniem zaś produktów ubocznych spalania 
pelletu - popiołów według technologów, są zainteresowani 
rolnicy, zostać mogą one wykorzystane jako środek 
wspomagający uprawę roślin.  

 
WYSOKIE WYNIKI SPRAWDZIANU 

ÓSMOKLASISTY 
 

Do egzaminu w naszej szkole przystąpili wszyscy 
ósmoklasiści, a egzaminy odbyły się zgodnie z procedurami i 
bez uwag. 
Wyniki osiągnięte przez uczniów wszystkich bardzo 
pozytywnie zaskoczyły tj. z matematyki uzyskano 48% i jest 
to najwyższy wynik z wszystkich gmin powiatu 
starogardzkiego, z języka angielskiego uzyskano 52%, 
ustępując tylko o 1% miastu Starogard Gdański, a z języka 
polskiego uzyskano 57%, co plasuje szkołę w górnym 
zakresie wyników. Najwyższe wyniki osiągnęli Bartosz 
Sztormowski, Paweł Piotrzkowski oraz Kamila Narloch, ale 
podziękowania za wytrwałość w czasie pracy zdalnej, 
sumienność i odpowiedzialność składamy wszystkim naszym 
absolwentom. Z informacji rekrutacyjnych do szkół 
ponadpodstawowych wynika, że osiągnięte przez naszych 
uczniów wysokie wyniki nauczania na zakończenie nauki i 
wysokie wyniki ze sprawdzianu ósmoklasisty pozwoliły im 
na dostanie się do wybranych szkół średnich i zawodowych. 
 

Józef Milewski 
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Urząd Miejski nie będzie czynny 24 grudnia 2020r. 
 

Informujemy, że w związku z drugim dniem Świąt Bożego Na-
rodzenia przypadającym w dniu wolnym od pracy – 26 grudnia 
2020r. – Burmistrz zarządzeniem nr VIII/82/2020 z dnia 23 li-
stopada 2020r.  wyznaczył jako dzień wolny od pracy dzień 24 
grudnia 2020r. 
 
Komunikat dot. opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W związku ze zmianą Ustawy o  utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (Dz.U. z 2020 r., poz. 1439) oraz rozstrzygnię-
tym przetargiem na wywóz i zagospodarowanie odpadów ko-
munalnych w Gminie Czarna Woda ,  od 1 stycznia 2021 r. ule-
ga zmianie metoda naliczenia opłaty „śmieciowej” i stawka tej 
opłaty. W związku z powyższym, wszyscy właściciele nieru-
chomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są 
do złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi (na nowym druku, który zosta-
nie Państwu dostarczony w najbliższych dniach). Wypełnione 
deklaracje prosimy składać w Urzędzie Miejskim w Czarnej 
Wodzie w biurze podawczym lub przesłać pocztą do 10 stycz-
nia 2021 r 

Niższe opłaty dla gospodarstw kompostujących bioodpady 
(dotyczy domów jednorodzinnych) 
 
Kolejną ważną zmianą jest możliwość obniżenia stawki opłaty 
za odbiór odpadów w przypadku posiadania kompostownika i 
kompostowania bioodpadów. W tym celu należy, w nowo obo-
wiązującej deklaracji, zaznaczyć fakt posiadania kompostowni-
ka i kompostowania bioodpadów oraz dokonać wyliczenia 
opłaty według stawek określonych w uchwale Rady Miejskiej 
w Czarnej Wodzie, w zależności od ilości osób zamieszkują-
cych daną nieruchomość.   
 
Ulga ta wynosi: 
1) 1,00 zł od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieru 

chomość, 2,00 zł od dwóch mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość. 
2) 2,00 zł od jednego gospodarstwa domowego, czyli od 
nieruchomości zamieszkiwanej przez 3 i więcej osób. 
 
Oświadczenie posiadania kompostownika  i kompostowania 
bioodpadów wiąże się z możliwością kontroli tego faktu 
przez pracowników Urzędu Miejskiego. 
 
Konsekwencją wprowadzenia obowiązku segregacji 
odpadów jest ustalenie tzw. stawki podwyższonej. Stawka 
podwyższona naliczana jest w przypadku niewywiązywania 
się właściciela nieruchomości z obowiązku segregacji 
odpadów. Stawka podwyższona ustalana jest w drodze 
decyzji administracyjnej w razie udokumentowanego 
zgłoszenia przez firmę odbierającą odpady faktu 
niesegregowania odpadów. 
 
DLACZEGO KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA 
ODPADÓW WZROSŁY? 
 
Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzrosły 
w całej Polsce. Gminy sąsiadujące już znacznie wcześniej 
wprowadziły podwyżki opłat. Na podwyżkę stawek ma 
wpływ  m.in. wzrost kosztu energii elektrycznej, wzrost płacy 
minimalnej czy wzrost „opłaty środowiskowej” za wszystkie 
gazy lub pyły wprowadzone do powietrza oraz umieszczanie 
odpadów na składowisku. Do końca 2017 roku stawka 
wynosiła 24,17 zł natomiast w 2020 roku wzrosła do 270,00 
zł za tonę. Przekłada się to na koszty prowadzenia 
działalności firm zajmujących się gospodarką odpadami 
komunalnymi. Zmieniły się wymogi dla 
przedsiębiorstw zajmujących się odbiorem odpadów m.in. 
obowiązek umieszczenie w swoich zakładach monitoringu 
wizyjnego o wysokiej rozdzielczości i bardziej 
zaawansowanych instalacji przeciwpożarowych. 
 
SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI 
MUSI SIĘ BILANSOWAĆ 
 
Samorząd nie może dopłacać do systemu zagospodarowania 
odpadów komunalnych z innych źródeł. Zgodnie z 
przepisami nałożonymi przez ustawodawcę system musi się 
bilansować tzn. koszty funkcjonowania systemu muszą być w 
całości pokryte opłatami wnoszonymi przez mieszkańców. 
 
PORÓWNANIE STAWEK OPŁAT Z INNYMI GMINAMI 
 
Większość gmin i miast jest już podwyżkach opłat za odpady 
komunalne, które zaczęły się już od 2019 roku. Podając 
przykład Związku Gmin Wierzyca obsługujący gminy i 
miasta: Kościerzyna, Bobowo, Lubichowo, Nowa Karczma, 
Przywidz, Skórcz, Smętowo Graniczne oraz Stara Kiszewa 
uchwaliły stawki na poziomie: od 1 mieszkańca 36,00 zł,  od 
2 mieszkańców 72,00 zł oraz od gospodarstwa domowego 
zamieszkującego 3 i więcej mieszkańców 101,00 zł.  
 
 


